



## همه تلاش خود را به کار گیریم تا آیه شریفه 28 سوره حج برای حجاج محقق شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان ضرورت به کار گیری همه تلاش دست‌اندرکاران برگزاری حج برای استحصال بیشترین منافع از بابت انجام حج، به آیه شریفه 28 سوره حج اشاره کرد

همه تلاش خود را به کار گیریم تا آیه شریفه 28 سوره حج برای حجاج محقق شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان ضرورت به کار گیری همه تلاش دست‌اندرکاران برگزاری حج برای استحصال بیشترین منافع از بابت انجام حج، به آیه شریفه 28 سوره حج اشاره کرد و گفت: در این آیه خداوند می‌فرماید: **وَلْيَسْأَلُوا رَبَّهُمْ**؛ تا شاهد منافع خویش باشند» در نتیجه باید همه تلاش خود را برای استحصال منافع سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و معنوی به کار گیریم و اینکه فقط جمهوری اسلامی یا برخی کشورها در این زمینه تلاش کنند کافی نیست و باید همه کشورهای مسلمان تلاش کنند. سیدمحمد حسینی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با بیان این مطلب، به ایکنای گفت: مسئله تأمین سلامت زائران خانه خدا، امری نیست که با جزئی‌نگری تحقق یابد بلکه همه باید نسبت به این امر اهتمام ورزند، به‌ویژه کشور میزبان بیش از گذشته باید نسبت به این مسئله توجه کند که البته آنها هم زحماتی کشیده‌اند و بیمارستان‌هایی به این منظور در عربستان تأسیس کرده‌اند.

وی با اشاره به تجمع میلیونی مسلمانان در ایام حج تمتع، عنوان کرد: در کشور عربستان، اقدامات خوبی در راستای سلامت زائران انجام شده است اما عظمت حج و مناسک آن می‌طلبد که دولت‌ها به‌ویژه در امر پاکیزگی محیط و رعایت مسائل بهداشتی — که نقش بسزایی در حفظ سلامت زائران دارد — دست به دست هم‌دیگر دهند.

حسینی ادامه داد: محیط پاکیزه از انتقال بیماری‌ها جلوگیری می‌کند و حجاج می‌توانند با فراغ بال بیشتری به وظایف عبادی خود بپردازند تا اینطور نباشد که یکی از سوغات‌های آنان پس از پایان حج در هنگام بازگشت بیماری باشد.

وی با اشاره به اینکه افراد سالم‌تر بهتر می‌توانند اعمال و مناسک حج را به‌جای آورند، بیان کرد: احراز استطاعت جسمی، امری است که نیازمند سلامت جسم و روان است چنانکه فرد مجنون، تکلیفی در انجام حج ندارد و مراتب دیگر استطاعت نیز با تشخیص پزشک مشخص می‌شود؛ باید نهایت دقت در این امر بشود تا هریک از زائران بتوانند از آثار و برکات این سفر معنوی بیشترین زاد و توشه را برگیرند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به آثار و برکات حج، تصریح کرد: در این سفر معنوی، اسراری نهفته است و آثاری در ابعاد فردی و اجتماعی دارد که هر قدر فرد با نشاط‌تر و شاداب‌تر باشد بیشتر و بهتر می‌تواند از این آثار بهره‌مند شود و البته اگر نشاط و سلامت اجتماعی محقق شود فهم و معرفت بیشتری نصیب جامعه مسلمانان می‌شود.

وی با بیان ضرورت به کار گیری همه تلاش دست‌اندرکاران برگزاری حج برای استحصال بیشترین منافع از بابت انجام حج، به آیه شریفه 28 سوره حج اشاره کرد و گفت: در این آیه خداوند می‌فرماید: **وَلْيَسْأَلُوا رَبَّهُمْ**؛ تا شاهد منافع خویش باشند» در نتیجه باید همه تلاش خود را برای استحصال منافع سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و معنوی به کار گیریم و اینکه فقط جمهوری اسلامی یا برخی کشورها در این زمینه تلاش کنند کافی نیست و باید همه کشورهای مسلمان تلاش کنند.

\*\*\*\*\* ضرورت احساس تعهد همه کشورهای اسلامی برای تأمین سلامت و نشاط حجاج

حسینی با اشاره به ضرورت احساس تعهد همه کشورهای اسلامی برای تأمین سلامت و نشاط حجاج، عنوان کرد: نخستین همایش بین‌المللی پزشکی حج و زیارت کشورهای اسلامی در ایران آغاز خوبی است تا دیگر کشورها هم نسبت به مسئله ارتقای بهداشت و سلامت زائران ترغیب شوند.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی ادامه داد: ایران در زمینه پزشکی حج و زیارت سازماندهی منظم و تجربیات موفقی دارد ولی برخی از کشورها اصلاً دارای چنین سازماندهی نیستند و این برای حجاج مشکلاتی ایجاد می‌کند.

حسینی با اشاره به ابعاد مختلف حج، گفت: گام‌های خوبی برای نمایاندن ابعاد اجتماعی، معنوی، سیاسی و حتی اقتصادی حج برداشته شده است و نقش آن در وحدت و انسجام مسلمانان بر کسی پوشیده نیست به ویژه این مناسک توانسته موضوعات اساسی جهان اسلام همچون فلسطین را مطرح کند.

وی با اشاره به ضرورت توجه هر چه بیشتر به سلامت حجاج، اظهار کرد: دغدغه تأمین سلامت حجاج، امری است که از زمان پیامبر(ص) هم مطرح بوده و در روایات و نقل‌های تاریخی نیز به آن اشاره شده است و خوشبختانه جمهوری اسلامی ایران، تجربیات موفقی در این زمینه داشته و سرمایه‌گذاری خوبی کرده است به طوری که در هر کاروان یک پزشک کاروان برای خدمات رسانی به زائران وجود دارد.

حسینی با اشاره به ضرورت انتقال تجربیات پزشکی ایران در زمینه سلامت حجاج، گفت: باید این تجربیات به دیگر کشورهای اسلامی منتقل شود و با استمرار نخستین همایش بین‌المللی پزشکی حج و زیارت، هماهنگی‌های شایسته‌ای انجام شود تا شاهد برگزاری مناسب حج در بالاترین سطح ممکن باشیم.

وی با اشاره به لزوم همکاری دستگاه‌ها و نهادهای مختلف دست‌اندرکاران حج در کشورمان، تصریح کرد: چون ما در بحث حج دستگاه‌های متنوعی داریم که نسبت به خدمات‌رسانی به حجاج تلاش می‌کنند باید هماهنگی خوبی داشته باشند تا بتوانیم خدمات‌رسانی به حجاج را افزایش دهیم و البته چون حج امری معنوی است همه با دل و جان و مشتاقانه در این مسئله همکاری می‌کنند. حسینی افزود: رهنمودهای رهبر فرزانه انقلاب هم همواره مؤید کار بوده و مسیر ما را مشخص می‌کند و امیدواریم در سال جاری هم شاهد برگزاری حج با شکوه ابراهیمی باشیم.